trus Menendiz similiter Archidiaconus ejusdem Sedis conf.

Martinus Monasterii de Antaltares Abbas conf. Fredenan-
dus Didaz totius Asturiensis Provinciae conf. Petrus An-
surizComes de térra de Carrione conf.Sanctius Pretriz Comes
conf. Suarius Beremudiz , & Comes conf. Martinus Flai-

niz , qui & Comes conf. Froyla Didaz & Comes conf.

Nunno Velasquiz Comes conf. Garcia Ordoniz Comes conf.

Gómez Gonsalviz , qui & Comes conf. Ordonio Alvarez
Tom. XXXFIII. Vv Ar-
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Armiger Regis conf. Fredenandus Monioz Mayordomus
Regis conf. Adefonsus Nuniz filius Comitis conf. Monio
Velaz filius Comitis conf. Gómez Martinez filius Coinitis

conf. Didacus Gonsalviz filius Comitis conf. Fernandus
Gonzalviz filius Comitis conf. Gutier Bermudiz conf. A-
defonsus Beremudiz conf. Didacus Martiniz filius Comi-
tis conf. Gonzalvo Asuriz conf. de Comitatu natus. De
Asturianorum milicia , & de térra de Legione. Joannes
Ordoniz conf. Ordonius Alvariz conf. Petrus Garciaz conf.

Tellus Garciaz conf. Bermudus Fafilaz conf. Didacus Pe-
triz conf. Pelagius Martinez conf. Pelagius Ruderiquiz
conf. ítem Pelagius Ruderiquiz , & Gotier Joannes conf.

Didacus Zidiz Legionensis , & Herus Gutiérrez conf. Di-
dacus Gudesteiz conf. Fernandus Pelaiz , & Petrus Pelaiz

conf. Gotier Didaz conf. Petrus Didaz conf. Rudericus'

Pelaiz conf. Martinus Pelaiz conf. Alvarus Zipriani conf.

Petrus Sanaz conf. Tellus Guterriz conf. Monio Hermildiz
conf. Pelagio Petriz , Pelagius Palatini officii Notarius,

quod jussu Regis scripsit.

XXVII.

Adephonsus Imperator Regale palatium Ovetense

donat Martirio Episcopo ad construendum pau- '

perum hospitium. Anno 1096.

^^ÜUJpus. In nomine Sánctse, & individuae Trinitatis, vi-

delicet aeterni Patris, & Filii ejus Domini , ac Redempto-
ris nostri Jesu-Christi , necnon & Spiritus Sancti ab utro-

que procedentis
, per quem cuneta , quse sunt , quae fue-

runt ^ vel quae adhuc futura sunt , interius vivificationem

accipiunt. Ego Adefonsus Dei gratia totius Hispanice Im-
perator cum consensu uxoris meae Bertas Reginae tam ani-

mae mea? , quam corporis providens utilitati , proposui fa-

ceré , sicut & fació , cartulam testamenti de illo Palatio

Frantisco
, quod est in Oveto foras^de illo: nostro^ de quo

supradicto Palatio fació hoc tastamentum Deo atque Ec-^

ele-
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clesiae Sancti Salvatoris , ejusque Apostolorum , ad quo-

ruoi honorem praedicta Ecclesia extat fundata ab ante-

cessoribus meis , ut per arbitrium Episcopi Doaiini Mar-
tiai , ejusque Canonicorum

,
quorum petiti jni favens hoc

scribere mandavi. Fiat in illo palatio domus eleemosina-.

ria ad pauperes Christi hospitandos , & tribuo talein

consuetudinem , ac tale foro ad illa albergarla , quae fue-

rit facta in ipso palatio , ut nuUus Princeps , nec Comes,
ñeque Majordomus , aut Sayo, aut aliquis homo non au-

deat ibi intrare pro ibi male faceré , ñeque ex parte Regís»

ñeque alterius hominis , sed maneat in tuitione vel defen-

sione Pontificis Ovetensis Sedis , non ut ille Episcopus
ibi aliquod male faciat , aut Majorinum, aut Clericum in-

de ad suam solummodo voluntatem ejiciat, sed per con-

siiium de illos confratres sicut communiter judicaverit,

sicut propriam Sedem regat. Do autem terminum ab ipsa

albergarla per illa via ,
quae discurrit ad Fonte incalata,

usque ad illa calzada majore , quaí vadit pro ad Sancto

Pelagio , & á dextro per illa ripa antiqua , quae est ante

illa posata de Ecta Cidiz usque ad illa posata de palatio,

unde exeunt pro ad Sancta Maria , & intus per illa via

de ante iJlo Palatio , & de illo porticu de illo Palatio,

quomodo vadit in directo usque ad illo muro antiquo , sic

determino ipsa quadra , ut sedeat de ipsa albergarla, ut

faciant ibi aut Ecclesiam , aut quod ille Episcopus volue-
rit. Hoc autem fació pro remedio animae meje & paren-
tum meorum, ita ut ab hoc die , & tempore illo Paíatió

de jure meo sit alieno , ac pauperum Christi dominíb-
que Ovetensis Episcopi simul , & confratrum peienniter,

ut eisdem tradatur aevo perenni , & per saecula cuneta*

Si quis autem quod fieri minime credo , aut ego , aut ali-

quis homo de propinquis meis , vel extrañéis contra hoc
factum meum ad interrumpendum venerit , vel venerint,

quisquís ille fuerit, qui talia commisserit tam regia potes-

tas , quam & populorunri universitas, sit excommunicatus,
& á Christianae fidei libértate separatus , & sicut Datam
& Aviron

, qui legi Dei , & Moisi servo ejus contradixe-
runt, quos térra vivos absorbuit , cum Juda Domini tra-

ditore
, qui laqueo se suspendit, & vitam cum visceribu>

Vv 2 fu-
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fiidit , in profundo inferni seternas luiturus demergatur,
& post damna temporalia

, qui hoc meum factum viola-

re tentaverit , exolvat Episcopo auri talenta dúo , c¿ hoc
meum factum in cunctis plenam obtineat firmitatem.

pacta auíem hac cartula firmitatis in Era l.C. XXX. !IIJ.*

& noto die X. Kal. Augustas. Quod si pro aliqua occasio-

ne evenerit , ut ipsa confraternitas deficiat , & in illo Pa-
latió non sedeat albergaria , quaero , ut mea haereditas ad
me revertatur. Ego enim Adefonsus Toletani Tmperii mag-
nificus triumphator , quod feci confirmo. Ego Berta Re-
gina ejusdem Imperatoris uxor factum Domini mei conf.

Urraca ejusdem Imperatoris germana , Fredinandi Regís
filia conf. Geloira similiter ejusdem germana , & Fredi-

nandi Regis filia conf. Fredinandus Didaz totius Asturias

Comes , qui ut hoc fieret insudavi conf. Enderkina Co-
mitissa supradicti Comitis uxor conf. Pelagius Erigiz cog-

nominatus Bocati , Regis Dignitatis Notarius, qui scripsi

conf.

XXVIIL

Paschalis II. confirmat antiquam Sedis Ovetensis

exemptionem. Anno 1105.

PASCHALIS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEl.

V enerabili fratri Pelagio Ovetensi Episcopo , ejusque

successoribus canonice substituendis in perpetuum. Ad Se-

dem Apostolicam quasi ad caput , & matrem omnium in

gravioribus negotiis recurrendum Ecclesiastica sanxit au-

thoritas, ipsa enim maternae charitatis visceribus novit op-
presis, subvenire s & sic sua defenderé , ut curet alus etiam

competentia jura servare. Tuas igitur , & Ecclesiae tuae

preces charissime frater Pelagi Ovetensis Episcope , de-
bita benignítate suscipimus , ut libertatis jus antiquorum
jam temporum diuturnitate possessum eidem Ovetensi Ec-
clesiae conservamus , ipsa quippe cum inter cseteras His-

paniae civitates clara , locuplexque poUuerit , nulli unquam
le-
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legitur subjacuísse Metrópoli. Hanc itaque ípsius inge-

nuitatem juxta pctitiones vestías ratam , & integram , &
ita stabiiem permanere decreti prsesentis assertione cen-

semus , ut si qiiam forte huic libertati contrariam insti-

tittionem apud Apostolicse Sedis occupationes quaeiibet po-

tuit extorsisse subrrectio , niillum per hane eidem liber-

tati praejudicium ingeratur. Libertatis enim bonum om-
nimoda legum pro\ issione munitum est , ut nullis pateat

occasionibus pesumdaiidum. Constituimus igitur ut juxta

príEdecessorum tuorum , & tui ipsius instituta , tui que-
que deinde successores, nuUi unquam praeter Romanum
Metropolitano subjecti sint , & omiies qui tibi in eadem
Sede successuri sunt, per manum Romani Pontificis tan-

quam specialis Romanae Sedis sufraganei consecrentui.

Prceterea mansuro in perpetuum decreto sancimus , ut

quidquid juste hactenus suprafatae Ovetensi Ecclesiae tes-

tamentis regalibus oblatum est , quidquid Parochiarum
legitima possessione possidere cognoscitur , tibi tuisque